Palácio Araguaia, Praça dos Girassóis, Centro

Palmas – Tocantins – CEP: 77001-900

www.portal.to.gov.br

SGD: 2021/09019/002365

OFÍCIO Nº 259/2021/SEGOV

 Palmas (TO), 24 de março de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado ANTÔNIO ANDRADE

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Palmas - TO

A/C: Deputada Estadual Luana Ribeiro.

Assunto: Resposta ao requerimento nº 000250/2021.

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente Vossa Excelência, e em resposta ao expediente

acima mencionado, de autoria da Deputada Estadual Luana Ribeiro, no qual a parlamentar

solicita a inclusão da Polícia Civil, Polícia Militar, Bombeiros Militar, Polícia Penal e Agentes

Socioeducativos na campanha de vacinação contra a Covid-19, encaminhamos, anexado,

posicionamento da Secretaria de Estado da Segurança Pública – SSP quanto ao referido pleito.

Atenciosamente,

Assinatura Eletrônica

DIVINO ALLAN SIQUEIRA

Secretário de Estado da Governadoria
Secretaria Executiva da Governadoria

Ato nº 9 - NM. Diário Oficial nº 5.761 de 08 de janeiro de 2021.

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por DIVINO ALLAN SIQUEIRA  em 31/03/2021 10:37:55.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: D8FE88A400BEFDA2.

PÁGINA 1

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.015-900
Tel: +55 63 3218-1800
www.ssp.to.gov.br

OFICIO/GAB/SSP Nº 485/2021                                                           SGD Nº 2021/31009/027944

 Palmas, 23 de março de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
DIVINO ALLAN SIQUEIRA
Secretário de Estado da Governadoria
Palmas – TO

Assunto: Resposta ao Ofício nº 158/2021/SEGOV.

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o, e em resposta ao Ofício em epigrafe, informo a Vossa

Excelência que em relação ao Requerimento parlamentar nº 250/2021, o qual solicita a
inclusão dos servidores da segurança pública na campanha de vacinação contra a Covid-19,
informo a Vossa Excelência que reconhecendo a urgência e necessidade da imunização dos
profissionais da segurança pública, esta Secretaria está envidando todos os esforços junto ao
Ministério da Saúde e Governo do Estado para atendimento da presente demanda.

Quanto ao Requerimento nº 77/2021, o qual solicita informação sobre interdição
do Prédio do Instituto Médico Legal de Araguatins, informo que referido expediente foi
encaminhado para a Superintendência de Polícia Cientifica, com o fim de atender ao
solicitado.

Atenciosamente,

                                                       CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO

Secretário de Estado da Segurança Pública

Documento foi assinado digitalmente por CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO em 23/03/2021 14:07:59.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: D878F09400BE93C1

PÁGINA 2